
 

 

КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

10 сентября 2024 г.                       
                                         

 № 14/76 

г. Каменск-Уральский 

 

О внесении изменений в составы участковых  

избирательных комиссий избирательных участков  

№  1856, 1870, 1873, 1876, 1878, 1888, 1898, 1906, 1911 

 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, документы для назначения членами участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, руководствуясь 

пунктом 7 статьи 29, пунктами 6 и 11 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 года № 192/1337-5 «О 

методических рекомендациях о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий», Каменск-

Уральская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1856: 

освободить Гончарову Ольгу Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1856; 



освободить Шайхудинову Ольгу Фаритжановну, выдвинутую 

собранием избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1856; 

назначить с 11 сентября 2024 года Папанову Евгению Алексеевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1856 с правом решающего голоса; 

назначить с 11 сентября 2024 года Талашманову Татьяну Михайловну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1856 с правом решающего голоса. 

2. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1870: 

освободить Тугову Татьяну Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1870; 

освободить Окулову Людмилу Геннадьевну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1870; 

назначить с 11 сентября 2024 года Кузнецову Веру Сергеевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1870 с правом решающего голоса; 

назначить с 11 сентября 2024 года Софрыгину Наталью Сергеевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1870 с правом решающего голоса. 

3. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1873: 

 освободить Полоневич Александра Григорьевича, выдвинутого 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1873; 



 назначить с 11 сентября 2024 года Вощикову Анну Петровну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1873 с правом решающего голоса; 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1876: 

 освободить Камалова Рафаила Музафаровича, выдвинутого собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1876; 

 назначить с 11 сентября 2024 года Глинских Лилию Рафаиловну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1876 с правом решающего голоса. 

5. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1878: 

 освободить Бекиш Светлану Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1878; 

 назначить с 11 сентября 2024 года Качалову Нину Александровну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1878 с правом решающего голоса. 

 6. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1888: 

 освободить Иванову Светлану Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1888; 

 назначить с 11 сентября 2024 года Устьянцеву Ирину Николаевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1888 с правом решающего голоса. 

 7. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1898: 



освободить Корикова Вячеслава Владимировича, выдвинутого 

собранием избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1898; 

освободить Сухиашвили Георгия Владимировича, выдвинутого 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»,  от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1898; 

освободить Попову Елену Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1898; 

 назначить с 11 сентября 2024 года Бердникова Евгения Геннадьевича, 

выдвинутого собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1898 с правом решающего голоса; 

 назначить с 11 сентября 2024 года Митюхляева Дмитрия Леонидовича, 

выдвинутого собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1898 с правом решающего голоса; 

 назначить с 11 сентября 2024 года Лапшину Светлану Валентиновну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1898 с правом решающего голоса. 

 8. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1906: 

 освободить Калитову Ольгу Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1906; 

 назначить с 11 сентября 2024 года Сарабанскую Людмилу 

Анатольевну, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1906 с правом 

решающего голоса. 

 9. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1911: 



 освободить Крейдину Юлию Сергеевну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России,  от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1911; 

 назначить с 11 сентября 2024 года Парамонова Павла Андреевича, 

выдвинутого собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1911 с правом решающего голоса. 

10. Разместить настоящее решение на странице Каменск-Уральской 

городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области».  

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Каменск-Уральской городской территориальной избирательной 

комиссии О.В. Дегтяреву.  

 

Председатель 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

                        О.В. Дегтярева 

Секретарь 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

                                О.Е. Санникова 

 

 


